
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Andrea Hedin (M) till 
utbildnings-, arbetsmarknads- och 
personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) om 
trygghet i skolan 
Dnr KS 2024/498 

 

Hot och våld hör inte hemma i skolan och det ska råda nolltolerans 

mot kränkningar. Det här är en fråga vi i det rödgröna styret tar på 

största allvar och vi gör flera insatser för att förstärka arbetet för en 

trygg skolmiljö.  

 

Det är rektorn som beslutar om ordningsregler och disciplinära 

åtgärder inom de ramar som skollagen medger men alla skolor får 

stöd vid behov från central förvaltning, bland annat genom årliga 

trygghetsdialoger.  

 

För att öka stödet till skolorna har utbildningsförvaltningen nyligen 

tagit fram ett stödmaterial om hot, våld och otillåten påverkan som 

har börjat att användas i stadens skolor och kommer att fortsätta 

implementeras under 2025. Under nästa år kommer även ett särskilt 

fokus riktas mot stöd och kompetenshöjande insatser för personal i 

anpassad skola eftersom vi ser att de i hög grad är representerade i 

statistiken kring hot- och våldssituationer 

 

Incidentrapporteringen är ett viktigt verktyg för skolorna i det 

systematiska arbetsmiljöarbetet och insatser görs för att höja 

kunskapen om och användandet av systemet hos chefer och 

medarbetare. En anledning att incidentanmälningarna ökar är, precis 

som också antyds i interpellationen, för att skolorna har förbättrat 

sina anmälningsrutiner. 

 

De anmälda incidenterna av olika art och olika allvarlighetsgrad. 

Det är därför viktigt att inte dra skarpa slutsatser om det generella 

läget i stadens skolor enbart baserat på antalet incidentanmälningar. 

För samtidigt som allvarliga fall av hot och våld förekommer i 

skolan och måste fortsätta motarbetas och förebyggas vet vi utifrån 

de undersökningar som görs att de allra flesta känner sig trygga i 

skolan.   
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Det allra viktigaste vi kan göra för att öka tryggheten i skolan är att 

förebygga att hotfulla och våldsamma situationer uppstår. Det gör vi 

i det rödgröna styret genom att satsa mer på särskilt stöd genom att 

bygga ut våra särskilda undervisningsgrupper. Vi arbetar också med 

skolsociala team i alla stadsdelar och permanentar och expanderar 

skolsociala team plus till fler stadsdelar. Dessutom fortsätter vi 

arbetet med våldspreventiva lektionsprogram som MVP.  

 

Genom våra akutskolor underlättas tillfälliga placeringar utanför 

den egna skolenheten om det behövs för att hantera elever som 

allvarligt stör undervisningen eller hotar andra elever och lärare. 

Utbildningsförvaltningen har idag två akutskolor och kan utöka 

antalet platser vid behov. 

 

Självklart har föräldrar och vårdnadshavare en viktig roll och ett 

stort ansvar för sina barns uppväxt och beteende. Min bild är att i 

princip alla föräldrar vill ta det här ansvaret men att de kan behöva 

ytterligare verktyg och stöd. Därför stärker vi inför 2025 även 

socialtjänstens föräldrastödsinstatser i ökad samverkan med skolan.  

 

Andrea Hedin frågade särskilt om hur de riktade statsbidragen för 

akutskolor och skolsociala team används. Det är så klart välkomna 

tillskott och bidragen används inom respektive verksamhet, men de 

här statsbidragen är långt ifrån tillräckliga för att långsiktigt kunna 

stärka skolornas trygghetsarbete. Jag kan bara beklaga att vi har en 

regering som trots att de sett vilket stålbad välfärden gått igenom de 

senaste åren valt att inte höja statsbidragen till kommuner och 

regioner med en enda krona inför 2025. Det skulle på riktigt kunnat 

ge förutsättningar till ett utökat trygghetsarbete i hela staden. 

 

Stockholm den 26 november 2024 

 

Emilia Bjuggren 

 

 


